Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 5 "

г. Каменск-Уральский

ПРИКАЗ

 от    23.08.2023                                                                                           № 109-ОД

О режиме работы школы в 2023/2024 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО,

ООП СОО, постановлением Главного государственного санитарного врача России от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4 3648–20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 1 учебного года 2023/2024 учебного года согласно

календарному графику  – 1 сентября 2023 года в очном режиме.

1.1. Проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией

(бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения в

организации обучающихся и сотрудников с признаками респираторных

заболеваний согласно графику дежурств учителей и администрации

(график прилагается).

1.2. Вход в здание школы (обучающихся, сотрудников и посетителей)

возможен только через обязательную термометрию. Все обучающиеся с

выявленной температурой тела 37,1 и выше решением медицинского

работника будут отстранены от обучения, переданы родителям или

госпитализированы в зависимости от тяжести выявленных симптомов.

Обучение, профессиональная деятельность и просто нахождение в здании

школы лиц с температурой тела 37,1 и выше ОРВИ, гриппа категорически

запрещено. Родители провожают (встречают) детей только до входа в

школу.

2. Учебные занятия организовать в 2 смены:

  1 смена    2 смена

8.10 1-ый поток 8.10

 2-ой поток 11.00  12.50

1 классы  1а,1б

2 классы      2А,2Б,2В

3 классы   3А, 3Б

4 классы  4Б,4В   4А

5 классы   5А, 5Б

6 классы   6А,6Б

7 классы   7А, 7Б,7В,7Г

8 классы   8А, 8Б,8В

9 классы   9А, 9Б, 9В

10 классы   10А

11 классы   11А

3. Установить расписание звонков во 2-11 классах:

1 смена

1-ый поток 2-ой поток

1.8.10-8.50 -10 мин 1.11.00-11.40-10 минут

2.9.00-9.40-20 мин 2.11.50-12.30-20 минут

3.10.00-10.40 20 мин 3.12.50-13.30-10 минут

4.11.00-11.40 20 мин 4.13.40-14.20-10 минут

5. 12.00– 12.40 – 10 мин  5.14.40-15.20-10 минут

6. 12.50-13.30 -   10 мин

2 смена

1. 12.50 – 13.30 – 10 мин

2. 13.40 – 14:20 – 20 мин

3. 14.40 – 15.20 – 10 мин

4. 15.30 – 16.10 – 10 мин

5. 16.20 – 17.00  - 10 мин

4. Организовать горячее питание строго по графику посещения каждым

классом:

Время  Классы

 1 смена, 1-ый поток

После 2 урока  1а,1б,4б, 4в, группа 2-4, группа 5-6,9 классы, 7г,8в,9в

После 3 урока  5а,5б,6а,6б, 7а,7б,7в

После 4 урока  8а,8б,9а,9б,10,11

1 смена, 2-ой поток

После 2 урока 4а

 II смена

После 1 урока  Группа по присмотру и уходу

После 2 урока  2а,2б,2в

               Группа 2-3,5-6,9, 7г,8в,9в обед осуществлять по индивидуальному графику.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       Директор  школы:                                                                                        Е.В.Сироткина.

		2023-09-21T12:07:44+0500
	Сироткина Елена Владимировна